



شماره ۵۸۴۴ / سال ۲۴ / سه‌شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ / ۹ رجب ۱۴۴۴ / 31 Jan 2022

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی تبریز خبر داد؛

تبریز پیشرو در تولیدات محصولات پزشکی صادراتی

عصر آزادی/ سرویس شهرستانها: معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: با توجه به قطب بودن دانشگاه علوم پزشکی تبریز در حوزه داروسازی، کارخانه نوآوری دارو در خیابان پاسنور تبریز ایجاد خواهد شد.

"پرویز شهایی" در نشست خبری خود با اصحاب رسانه های آذربایجان شرقی، کسب چندین رتبه برتر در تاریخ دانشگاه علوم پزشکی تبریز را بی نظیر خواند و ادامه داد: اینکه از مجموع ۸۴۰ مرکز تحقیقاتی دانشگاه های علوم پزشکی کشور و در ارزیابی از ۱۰ حوزه پژوهشی، دانشمندان و محققان دانشگاه علوم پزشکی تبریز توانستند در تعداد چهار حوزه حائز رتبه های اول شوند، برای جامعه دانشگاهی و علمی آذربایجان شرقی افتخاری بزرگ به شمار می رود. وی نیروی انسانی را بزرگترین و مهم‌ترین سرمایه دانشگاه علوم پزشکی تبریز دانست و با بیان اینکه باید ق‌دردان وجود چنین نیروهایی در بخش بهداشت و سلامت بود افزود: باید توجه داشت که رشد و توسعه پایدار کشور تنها از طریق تحقیق و پژوهش های کاربردی محقق می شود.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی تبریز اضافه کرد: ایجاد دو برج تحقیقاتی در ربع رشیدی، ایجاد پارک سلامت ۱۰ هزار متر مربعی تا پایان سال در توانیر یا بازسازی اماکن دانشگاه در این منطقه و یک پارک سلامت دیگر به مساحت ۷۷ هزار متر مربع در منطقه



ساری زمین در دستور کار دانشگاه قرار دارد.

وی خاطرنشان کرد: پارک سلامت ساری زمین در مرحله جانمایی است و تا چند سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید و زمینه استقرار شرکت های فعال در این حوزه و استفاده از مزایای این پارک‌ها چون معافیت از مالیات را فراهم خواهد کرد و قصد داریم با استفاده از ظرفیت‌های صنعتی و تولیدی استان علاوه بر اشتغال‌زایی و به‌کارگیری



کارگاه‌های کوچک در حوزه سلامت، بستر لازم برای توسعه دیپلماسی علمی و صادرات محصولات و تجهیزات سلامت محور به کشورهای همسایه‌ای همچون ترکیه و آذربایجان را ایجاد کنیم.

شهایی از تخصیص ۱۰۰ میلیارد تومانی برای برج‌های تحقیقاتی ربع رشیدی در جریان سفر استانی رئیس‌جمهور به آذربایجان شرقی خبر داد و گفت: تاکنون حدود ۳۰ میلیارد تومان از این اعتبارات تزییق شده و ساخت

انها امکان تولید محصولات بیولوژیک در استان را فراهم خواهد کرد و نه تنها ظرفیت مهمی برای استان بلکه حتی در منطقه محسوب می‌شود و از ۸ میلیارد تومان اعتبار مصوب برای پارک سلامت تبریز تا کنون دو میلیارد تومان ابلاغ شده است.

وی افزود: با توجه به قطبیت دانشگاه علوم پزشکی تبریز در حوزه داروسازی، کارخانه نوآوری دارو در منطقه پاسنور تبریز ایجاد خواهد شد و علاوه‌بر این چند

سرمایه گذاری ۴۰ هزار میلیارد ریالی مشترک ایران و چین در منطقه آزاد ارس

سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد ارس از صدور جواز تاسیس واحد تولید انواع سلیلیکون جامد گرید متالورژی با سرمایه گذاری ۴۰ هزار میلیارد ریالی مشترک ایران و چین در این منطقه آزاد خبر داد.

علی نوید پس از نشستی با سرمایه‌گذاران ایران و چین پروژه شرکت ذوب سیلیس راه ابریشم نوین ارس، اعلام کرد: این واحد تولیدی در سال ۱۴۰۳ به بهره‌برداری می‌رسد . وی با اشاره به اینکه با افتتاح این واحد برای ۳۹۰ نفر اشتغال‌زایی مستقیم خواهد شد، افزود: در ماه‌های اخیر زمین مورد نیاز برای اجرای پروژه تخصیص یافته و جواز تاسیس آن صادر شده است و در روزهای آتی عملیات اجرایی و احداث آن آغاز می‌شود. سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه



اتاق بازرگانی تبریز آماده کمک به زلزله زدگان خوی است

دارای سابقه درخشانی هستند، اظهار شده است: اتاق بازرگانی تبریز در راستای عمل به مسوولیت اجتماعی خود اعضای این اتاق را به یاری رساندن به زلزله زدگان خوی دعوت می کند.

بر اساس این اطلاعیه اعضای اتاق بازرگانی تبریز می‌توانند کمک‌های خود را با پولویت پتو، کنسرو، آب و نان در اسرع وقت به محل این‌اتاق تحویل دهند و کمک‌های نقدی خود را به حساب اتاق بازرگانی تبریز نزد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به شماره کارت ۰۵۰۱۳۵۸۴۰۳۷۰۰۰۶۰۶۳۳۷۰۰۵ واریز و قبش را به شماره نامبر ۰۴۱۳۵۲۶۴۱۱۵ ارسال کنند تا این کمک ها از سوی این اتاق هرچه زودتر در اختیار مردم زلزله زده خوی قرار گیرد.

به گزارش ایرنا، زمین لرزه ای به بزرگی ۵.۹ درجه در مقیاس امواج درونی زمین (ریشتر) ساعت ۲۱ و ۲۴ دقیقه شنبه برای خوی در شمال آذربایجان غربی را لرزاند.

این حادثه تاکنون ۸۱۶ مصدوم و سه نفر فوتی داشته و سبب آسیب رسیدن ۲۰ تا ۸۰ درصدی به واحدهای مسکونی در ۷۰ روستا شده است.



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز با صدور اطلاعیه ای نسبت به جمع آوری کمک و یاری رساندن به زلزله زدگان خوی اعلام آمادگی کرد.

به گزارش ایرنا در این اطلاعیه ضمن اظهار همدردی با زلزله زدگان این شهرستان، از اعضای اتاق خواسته شده برای یاری رساندن به مردم زلزله زده این منطقه بشتابند.

در اطلاعیه اتاق تبریز، با بیان اینکه کمک و یاری رساندن به این افراد وظیفه دینی و ملی ما بوده و اعضای این اتاق نیز در کمک به هموطنان خود

اخبار شهرستان

پروژه بزرگ دارویی مانند تولید ۵۰۰ کیلو داروی مزالازین برای بیماری‌های گوارشی، داروی ای.یو.دی.ایکس برای تصویربرداری و ۱۵ مگاپروژه فرآورده دارویی از این دست با همکاری واحد داروسازی خود دانشگاه و شرکت‌های داروسازی استان در دست اجرا و دفاتر تحقیق و توسعه آنها نیز ایجاد شده است.

شهایی با اشاره به حضور ۸۵ شرکت دانشگاه علوم پزشکی تبریز اذعان داشت: ۲۵ مورد از این شرکت‌ها داش بنیان و مابقی نوپا و در حال تبدیل شدن به شرکت‌های دانش بنیان هستند و ظرفیت‌های بزرگی به ویژه در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی دارند به‌گونه‌ای که تولید دارو در استان بستری مناسب برای اشتغال‌زایی و درآمد‌های سرشار است و کارگاه‌ها و شرکت‌های کوچک شکل گرفته در این حوزه در سطح استان در صورت انجام حمایت‌های لازم می‌توانند با صادرات محصولات خود درآمدی به مراتب بیشتر از فروش نفت برای کشور ایجاد کنند.

معاون دانشگاه علوم پزشکی تبریز با اشاره به رتبه سوم این دانشگاه در کشور یادآور شد: طبق ارزیابی وزارت عتف، دانشکده داروسازی دانشگاه نیز با بهره‌گیری از نیروی انسانی کارآمد رتبه نخست کنشور و خاورمیانه را دارد و ۲۳ نفر از اساتید علوم پزشکی تبریز نیز در بین یک درصد دانشمندان برتر جهان قرار دارند که آماری قابل توجه و هر ساله نیز رو به افزایش است.

خبر

مدیر کل بیمه سلامت استان در دیدار با آیت الله فلاحتی عنوان کرد:

طرح پوشش بیمه رایگان برای بیش از ۲۲۱ هزار گیلانی

عصر آزادی/ سرپرستی گیلان : مدیر کل بیمه سلامت گیلان گفت: با تلاش کارکنان بیمه سلامت استان، طرح پوشش بیمه رایگان برای بیش از ۲۲۱هزار نفر که در سه دهک اول و در مناطق شهری استان پوده اند، انجام شده است .

دکتر «محمود عاطف راد» به همراه دکتر «محمدمهدی ناصحی» مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران، دکتر «محمدتقی آشنویی» سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گیلان و جمعی دیگر از مسوولان استان با آیت الله «رسول فلاحتی» نماینده مقام معظم رهبری در گیلان و امام جمعه رشت دیدار و گفت و گو کردند.

مدیر کل بیمه سلامت استان گیلان در این دیدار با اشاره به اینکه در چهاردهم آبان ماه سالجاری نخستین کارگروه صندوق بیمارهای خاص و صب العلاج تشکیل شده است، تصریح کرد: تاکنون بیش از ۲میلیارد و ۷۲۷ میلیون تومان بارگذاری اسناد داشتیم و اولین استان در پرداخت به بیماران صعب العلاج بودیم.

وی با اشاره به بازدید ۳۰۰ درصدی از داروخانه ها در یک بازه زمانی کوتاه استقرار طرح دارویار گفت: برای ارزیابی پرداخت ها به صورت مداوم کارشناسان ما از داروخانه ها بازدید به عمل آوردند ودر همین مدت پرداختی به داروخانه ها از ۱۲میلیارد تومان به ۲۷ میلیارد تومان رسیده است .

دکتر عاطف راد با بیان اینکه تاکنون به ۸۷۰ تاج زبارور مبلغ ۴میلیارد و ۳۰۰میلیون تومان پرداخت شده است، افزود: با تلاش کارکنان بیمه سلامت استان طرح پوشش بیمه رایگان برای بیش از ۲۲۱هزار نفر که در سه دهک اول و در مناطق شهری استان بوده اند، انجام شده است .

وی ضمن اشاره به استقرار ۱۰۰در صدی نسخه پیچی الکترونیک در گیلان گفت: ماهانه بیش از ۳۲۷ هزار نسخه الکترونیک در استان تجویز و نسخه پیچی می شود، مدیر کل بیمه سلامت گیلان با اعلام افزایش حوزه خدمت رسانی این سازمان به افراد دارای معلولیت گفت: بیمه سلامت در خدمات دهی به افراد دارای معلولیت سرآمد است. دکتر عاطف راد با بیان اینکه ۵۹ بسته خدمتی برای افراد دارای معلولیت تحت پوشش سازمان قرار گرفته است، افزود: بیش از ۱۲هزار نفر از جمعیت معلولین و مددجویان بهزیستی تحت پوشش این بسته های خدمتی جدید سازمان بیمه سلامت قرار گرفتند که ۷۰ درصد تعرفه خصوصی دربخش خصوصی و ۷۰ درصد تعرفه دولتی در بخش دولتی تحت پوشش قرار دارند.

همزمان با ایام چهل و چهارمین بهار آزادی:

برگزاری مسابقات فوتسال به مناسبت ایام الله دهه فجر و یادبود شهید حاج قاسم سلیمانی

عصر آزادی/ سرپرستی گیلان : به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، ایام الله دهه مبارک فجر و گرامیدشت یاد و خاطره سردار اسلام حاج قاسم سلیمانی یک دوره مسابقات فوتسال در شهر آمل و به میزبانی شرکت چوب خزر کاسپین از شرکت‌های زیرمجموعه گروه صنعت سلولزی تامین گستر نوین (تاسیکو) برگزار می گردد.

به گزارش روابط عمومی مجتمع چوکا به نقل از روابط عمومی تاسیکو، این مسابقات با حضور ۱۸ تیم از مجموعه های تاپیکو و تاسیکو از تاریخ ۸ لغایت ۱۲ برگزار خواهد شد. این دوره از مسابقات با هدف ایجاد همکاری و ایجاد فضای همدلی و افزایش روحیه کارکنان با حضور تیم های تاپیکو، تاسیکو، نفت پاسارگاد، چوب خزر کاسپین، قیبر بالسر، لطیف، شرکت سرمایه گذاری صبا زنجان، کاوه، چوکا، نفت ایرانول، ماشین سازی فارس، کاغذسازی قائمشهر، پتروشیمی خراسان، بیستون، پتروشیمی غدیر، لاستیک بارز، حریر خوزستان، پتروشیمی آبادان برگزار طی مدت ۴ روز خواهد شد.

لازم بذکر است گسترش ورزش و حضور کارکنان در برنامه‌های متنوع فرهنگی، ورزشی در سطح شرکت‌های زیرمجموعه تاسیکو روحیه و توان کاری را در بین کارکنان پرتلاش شرکت ها افزایش خواهد داد.

مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان خبر داد:

نخستین آزمایشگاه علت‌یابی حریق کشور در اصفهان افتتاح می‌شود

عصر آزادی/ سرپرستی اصفهان : مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: اواخر سال جاری نخستین آزمایشگاه علت‌یابی حریق کشور در اصفهان افتتاح می‌شود.

ابراهیم مطلبی اظهار کرد: در سال جاری در حوزه تأمین تجهیزات و امکانات مورد نیاز ایستگاه‌های عملیاتی از جمله فراهم کردن ماشین‌آلات و تجهیزات لازم با برگزاری تشریفات قانونی نسبت به خرید و تجهیز ایستگاه‌ها گام‌های موثری برداشته شد.

او خرید تجهیزات مرتبط با کوه و چاه را از دیگر این اقدامات دانست و افزود: در حوزه غواصی و آواربرداری نیز ایستگاه‌ها را به تجهیزات مورد نیاز مجهز کردیم. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با اشاره به افتتاح ایستگاه شماره ۲۷ در چهارباغ پایین در سال جاری خبر داد: عملیات سخت‌کاری ایستگاه میدان حج نیز به پایان رسیده و ایستگاه نازوان نیز در سال آینده راه‌اندازی می‌شود. او اعلام کرد: در اواخر سال جاری افتتاحیه آزمایشگاه علت‌یابی حریق را خواهیم داشت که در کشور نخستین آزمایشگاه علت‌یابی حریق است.

چهلمین سالگرد شهادت سرلشکر حسن باقری در زادگاهش برگزار شد

همزمان با ۹ بهمن سالروز شهادت سرلشکر شهید حسن باقری، مراسم بزرگداشتی در زادگاه این شهید در روستای افشرد هریس برگزار شد. فرمانده سپاه عاشورا در یادواره این شهید، تجلیل از شهدا را حرکتی ارزشمند برای تجلیل از فرهنگ شهادت دانست و افزود: شهید باقری افشرد استراتژیست بزرگ جنگی و پایه گذار واحد اطلاعات رزمی سپاه در جنگ بود .

سردار اصغر عباسقلی زاده خاطرنشان کرد: در انقلاب اسلامی هر کس در دامن ولایت مطلقه فقیه باشد و مطیع فرمان ولایت و هدفش خدمت باشد به فردی مثل شهید حسن باقری افشرد تبدیل می‌شود. غلامحسین افشردی معروف به حسن باقری، ۲۵ اسفند ۱۳۳۴ در روستای افشرد از توابع بخش خواجه در شهرستان هریس آذربایجان شرقی متولد شد و در سنین کودکی همراه خانواده به تهران مهاجرت کرد.

وی دوره دبستان را در مدرسه «ترجم الدوله» و دوره متوسطه را در دبیرستان «مروی» تهران به پایان رساند و در سال ۱۳۵۹ در رشته دامپروری دانشگاه ارومیه پذیرفته شد، اما بعد از سه ترم به دلیل مبارزات انقلابی از دانشگاه اخراج شد و در اسفند ۱۳۵۶ لباس سربازی به تن کرد. شهید سرلشکر باقری در اواخر سال ۱۳۵۷ و در پی فرمان امام خمینی (ره) مبنی بر فرار سربازها از پادگان‌ها، با استفاده از غفلت مأموران از پارگان فرار کرد و به دلیل برخورداری از آموزش نظامی، به همراه سایر اعضای خانواده و دوستانش در تصرف کلانتری ۱۴ و پادگان عشرت آباد در تهران نقش بارزی داشت.

شهید باقری افشرد تا خرداد ۱۳۵۸در کمیته انقلاب اسلامی و برخی نهادهای دیگر فعالیت داشت که در همین دوران به عنوان خیرنگار با روزنامه جمهوری اسلامی و در سرویس سیاسی و فرهنگی آن همکاری خود را آغاز کرد.

وی در اوایل سال ۱۳۵۹ به استخدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد و در اطلاعات سپاه، نام مستعار «حسن باقری» را برای خود برگزید که وظیفه اش شناسایی گروه‌کهای ضدانقلاب بود، او با شروع جنگ ایران و عراق بهیمش از ۲ سال حضورش در جنگ، با استفاده راهی جبهه‌های جنوب و خوزستان شد و طی این سال‌ها از حضورش در جنگ، با استفاده از تجربیاتی که در زمان خیرنگاری خود در ایران و لبنان به دست آورده بود، به جمع آوری اطلاعات و نقشه‌های عملیاتی و ضبط صدا در جبهه‌های ایران پرداخت.

این فرمانده جوان و نابغه دوران دفاع مقدس روز ۹ بهمن سال ۱۳۶۱ در منطقه عملیاتی فکه که سمت قائم مقامی فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران را داشت، بر اثر اصابت گلوله خمپاره به شهادت رسید و در قطعه ۲۴ گلزار شهدای بهشت زهراي تهران آرام گرفت. فرماندهی قرارگاه نصر، قرارگاه کریلا و محور مارخوبن، معاونت ستاد عملیات جنوب و معاونت عملیات طریق القدس از جمله سوابق نظامی سرلشکر شهید حسن باقری افشرد بود.

آزاد ارس خاطرنشان کرد: پنج میلیارد دلار سرمایه گذاری توسط بخش خصوصی از زمان تاسیس این منطقه آزاد تاکنون انجام شده است.

به گزارش ایرنا، منطقه آزاد ارس در شمال غرب کشورمان و در مجاورت جمهوری آذربایجان و ارمنستان قرار گرفته است و با وسعت ۵۱ هزار هکتار ۱۳۷ کیلومتر با تبریز فاصله دارد.

در مناطق آزاد تجاری تسهیلات ویژه‌ای نسبت به سرزمین اصلی به سرمایه‌گذاران اعطا می‌شود که به طور معمول شامل تخفیف مالیاتی، در اختیار دادن زمین و غیره می‌شود.

در ۲ زون (بخش) صنعتی این منطقه بیش از ۱۵۰ واحد تولیدی و صنعتی فعالیتی می‌کنند و بزرگترین واحد تولیدات گلخانه ای کشور در منطقه آزاد تجاری و صنعتی ارس واقع است.

اماکن ورزشی مرنند و جلفا برای اسکان زلزله زدگان خوی آماده شد



سازمان های مردم نهاد جوانان، آمادگی خود را برای امداد رسانی و کمک به مصدومان و زلزله زدگان اعلام کردند.

به گزارش ایرنا، زمین لرزه ای به بزرگی ۵.۹ درجه در مقیاس امواج درونی زمین (ریشتر) ساعت ۲۱.۴۴ دقیقه هشتم بهمن ماه جاری شهر خوی در شمال آذربایجان‌غربی را لرزاند. این حادثه ۸۱۶ مصدوم و سه نفر فوتی داشته و سبب آسیب رسیدن ۲۰ تا ۸۰ درصدی به واحدهای مسکونی در ۷۰ روستا شده است.

مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی گفت: بر اساس دستور وزیر ورزش و جوانان، تمامی اماکن ورزشی شهرستان های مرند و جلفا برای اسکان زلزله زدگان خوی آماده شد.

به گزارش ایرنا، حبیب ستوده نژاد در گفت و گویی ضمن همدردی با زلزله زدگان شهرستان خوی، افزود: هماهنگی های لازم در این زمینه با ستاد مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی و فرمانداری های شهرستان های مرند و جلفا، انجام شده و در صورت نیاز، سالن ها و اماکن ورزشی سرپوشیده این ۲ شهرستان در اختیار زلزله زدگان قرار می گیرد.

وی افزود: علاوه بر اختصاص سالن ها و اماکن ورزشی شهرستان های مرند و جلفا برای اسکان زلزله زدگان، نیروهای داوطلب مجموعه اداره کل ورزش و جوانان استان به همراه نیروهای مستقر در مرند و جلفا در قالب نیروهای ستادی و شهرستانی و نیروهای هیات های ورزشی و



کشاورزی و باغی و منظر قرار دادن تنوع آن‌ها باید از ظرفیت بخش خصوصی، تعاونی ها و تشکل های کشاورزی آستان استفاده کرد. طرح جهش تولید در ۴۱۷ هزار و ۱۷ هکتار از اراضی دیم آذربایجان شرقی در سال زراعی جاری اجرا شد

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی نیز در این جلسه با اشاره به طرح جهش تولید در دیمزارهای استان در سال زراعی گذشته، گفت: در این طرح مجموع سطح ابلاهی برای کشت انواع محصولات کشاورزی شامل گندم، جو، نخود، عدس، گلرنگ، کالیملنا، کلزا، نباتات علوفه ای و بالنگوی شهری ۳۵۲ هزار و ۵۰۰ هکتار بوده که در سطح ۳۴۹ هزار و ۱۸۵ هکتار اجرا شده است.

علی رخ افروز، با بیان اینکه این سطح در محصولات گندم، جو، نخود، عدس و کلزا ۱۰۰ درصد تحقق یافته است، افزود: در محصول گلرنگ ۱۵ درصد، در کالیلنا ۱.۵ برابر (۱۵۰ درصد)، در نباتات علوفه ای ۹۵ درصد و در بالنگوی شهری ۳۰ درصد تحقق یافته است.

وی اظهار داشت: سطح ابلاغی ثانویه برای این محصولات در سال